



## Bo Lundgren: Anförande vid ceremoni i Riksdagen efter 11 september- attackerna

**Talare**

Bo Lundgren  
Partiledare, Moderaterna

**Datum**

12 september 2001

**Plats**

Riksdagshuset, Stockholm

Igår slog ondskan till i New York, Washington och Pittsburgh. Idag går våra tankar först och främst till alla dem som träffades av detta urskillningslösa våld, deras anhöriga och hela det amerikanska folket. Deras sorg är också vår.

Men detta är inte bara ett angrepp på de människor som föll offer för den blinda terrorism vars syfte är kaos och metod är mord. Det är också en attack på det öppna samhället som sådant. När sådant sker måste vi gemensamt stå upp för varje människas värde och frihet – en för alla, alla för en.

Som det land som mer än något annat stått upp för människors frihet är USA den främsta måltavlan för denna fega och ansiktslösa terrorism.

Under det gångna seklet har Amerika flera gånger visat solidaritet med oss i Europa. Tusentals och åter tusentals amerikaner har dött för Europas frihet. I denna svåra stund är det nu Europas – och övriga världens – skyldighet att göra sitt yttersta för att tillsammans med USA värna den öppna demokratin som samhällsideal.

Kampen mot terrorismen måste vara kompromisslös och gemensam. Världens demokratiska länder måste tillsammans möta hotet från de mörka krafter som strävar efter isolering och förtryck – utan att kompromissa med de frihetliga värden som är det vi vill försvara och terroristerna försöker förgöra.

De som är ansvariga för gårdagens massmord utmanar kärnan i det civiliserade och människovärdiga samhället. De vill att USA och andra länder skall minska sitt engagemang för frihet och fred i andra länder, och därmed lämna mer utrymme för totalitära idéer.

Men de kommer inte att lyckas, därför att vi har något som inte går att förstöra.

De kan krossa byggnader, de kan kapa flygplan, de kan sprida död och förstörelse. Men de kommer aldrig med sina fega terordåd att kunna krossa människors strävan efter frihet och öppenhet.

Vi vet inte vad som kommer att hända i morgon och tiden därefter. Men en sak vet vi: Vi kommer aldrig att ge upp vår tro på och vårt försvar av det öppna och demokratiska samhälle som är det bästa sättet att säkra frihet och fred.

Kampen för dessa värden måste vara evig. För vår egen och för våra barns skull. Men också för att det är vad vi är skyldiga de människor som igår förlorade sina liv.

**Taggar**

2000-tal, 2001, Man, Moderaterna, Politiska tal

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/bo-lundgren-anforande-vid-ceremoni-i-riksdagen-efter-11-september-attackerna>